
       COMUNE DI DERUTA 
      PROVINCIA DI PERUGIA  

 

 
DISPOSIZIONE DI PAGAMENTO DEL RESPONSABILE 

AREA LAVORI PUBBLICI 
 
 
REGISTRO GENERALE   nr. 389 Del 19-06-2025 
 
 
 

OGGETTO: 
 

 

Decreto del Ministro dell'Istruzione e del Merito n. 254 dell11/12/2024: Lavori 
di miglioramento sismico dell'edificio scolastico sede della scuola dell'infanzia e 
della scuola secondaria di primo grado ubicato in Via G. Carducci, Frazione S. 
Nicolò di Celle. Liquidazione 1° acconto (fattura n. 6_25 del 03-06-2025) "RTP 
Rubbiani - Scuola San Nicolò di Celle" 

 

IL RESPONSABILE 

PREMESSO che con determinazione del Responsabile dell’Area Lavori Pubblici n. 135 del 
02/04/2025: 

 è stato affidato - ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e smi - l’incarico di 
aggiornamento del progetto esecutivo, Coordinamento della sicurezza e Direzione lavori relativi 
all’opera pubblica “Decreto del Ministro dell'Istruzione e del Merito n. 254 dell11/12/2024: Lavori 
di miglioramento sismico dell'edificio scolastico sede della scuola dell'infanzia e della scuola 
secondaria di primo grado ubicato in Via G. Carducci, Frazione S. Nicolò di Celle” al RTP come 
di seguito composto: 

 Ing. Walter Rubbiani in qualità di mandatario (progettista strutturale; Direttore dei lavori; 
Coordinatore della sicurezza), con recapito in Via Cacciatori delle Alpi, 11 - 06121 Perugia 
(PG) - C.F. RBBWTR74R04G478L - P.IVA 02533540544 - 

 Arch. Francesca Cocchioni in qualità di mandante (progettista architettonico; D.L. 
architettonico), Legale rappresentante della società “Meta Consulting Progettazione” con 
sede in Via G. Da Vitalone, 8 - 05100 Terni (TR) - C.F. e P.IVA 01251890552 - 

 Ing. Marco Gennaioli in qualità di mandante (progettista strutturale; D.L. strutture) con 
recapito in Via XX Settembre, 134 - 52037 Sansepolcro (AR) - C.F. 
GNNMRC87D16G478E - P.IVA 03352230548; 

 Dr.ssa Elisa Becchetti in qualità di mandante (restauratrice), con recapito in Strada 
Eugubina, 239/a - 06122 Perugia (PG) - C.F. BCCLSE78R51G478J - P.IVA 02682021544; 

per un importo di € 89.594,96 oltre oneri previdenziali al 4% ed IVA al 22%, corrispondente ad un 
totale omnicomprensivo di € 113.678,09; 

 è stato assunto il relativo impegno di spesa identificato con il n. 82; 
 è stato dato mandato all’Ufficio Ragioneria per il pagamento, previo atto di liquidazione da parte 

del Responsabile dell’Ufficio, ai sensi dell’art. 26 del vigente Regolamento di contabilità; 
 
ATTESO che in data 03/06/2025 rep. 2646, è stato sottoscritto il contratto tra il “RTP Rubbiani - 
Scuola San Nicolò di Celle” e il Comune di Deruta; 



COMUNE DI DERUTA – Liquidazione n. 389 del 19-06-2025 

 
CONSIDERATO CHE: 
 l’Art. 14) del Disciplinare di incarico professionale le modalità di pagamento; 
 con D.G.C. n. 63 del 16/05/2025 è stato approvato il progetto esecutivo dell’opera pubblica in 

argomento; 
 
VISTA la richiesta dell’operatore economico tesa all’ottenimento di un acconto delle prestazioni di 
competenza; 
 
VISTA la fattura n. 8_25 del 13/06/2025 dell’importo complessivo di € 16.053,22; 
 
ACCERTATA la corrispondenza qualitativa e quantitativa dei servizi/materiali forniti con quelli 
ordinati e la loro regolare effettuazione; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL.; 
 

DISPONE 
 
1. di liquidare la spesa come di seguito riportato; 
 
2. di trasmettere la presente disposizione di pagamento al responsabile dell’Area Finanziaria per gli 

adempimenti di competenza; 
 
 Al fine del rispetto delle disposizioni sul possesso del DURC da parte dei beneficiari di pagamenti 

(artt. 1175 e 1176 Legge 296/2006, Decreto del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale del 
24/10/2007, Circolare esplicativa del predetto Ministero n. 5 del 30/01/2008, Circolare INAIL n. 7 
del 05/02/2008), si attesta che la presente disposizione di pagamento è conseguente al positivo 
rilascio dei DURC e dei Certificati di regolarità contributiva che si allega alla presente. 

 
 Al fine del rispetto delle disposizioni sulla tracciabilità dei pagamenti, art. 3 Legge n. 136/2010, si 

attesta: 
 che il numero di conto corrente IBAN dedicato su cui eseguire il pagamento: vedi fattura; 
 che il CUP è identificato con il n. B59F18000580002 
 che il CIG è identificato con il n. B5E02F9358. 

 
 
Liquidazione provvisoria n.   575 del 19-06-2025     CIG B5E02F9358 
Su Impegno N°    82 del 03-04-2025 a Competenza  approvato con Atto n.    135  DETERMINA del 02-04-2025 avente per oggetto Decreto del 
Ministro dellIstruzione e del Merito n. 254 dell11/12/2024: Lavori di miglioramento sismico delledificio scolastico sede della scuola 
dellinfanzia e della scuola secondaria di primo grado ubicato in Via G. Carducci, Frazione S. Nicolo di Celle - Determina a contrarre e 
aggiudicazione D.L. e CSE. 
Missione Programma 5° livello 04.01-2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico 
Capitolo       2838 Articolo   470 MIGLIORAMENTO SISMICO SCUOLA FRAZIONE S. NICOLO' DI CELLE 
Causale Decreto del Ministro dell'Istruzione e del Merito n. 254 dell11/12/2024: Lavori di miglioramento sismico dell'edificio scolastico 

sede della scuola dell'infanzia e della scuola secondaria di primo grado ubicato in Via G. Carducci, Frazione S. Nicolò di Celle. 
Liquidazione 1° acconto (fattura n. 6_25 del 03-06-2025) "RTP Rubbiani - Scuola San Nicolò di Celle" 

Importo €. 16.053,22 
Beneficiario      11082 RUBBIANI WALTER 
Quietanza IT81C0200803033000040887034 IBAN IT81C0200803033000040887034 

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza 

 

    11082 RUBBIANI 
WALTER 

IT81C02008030330000
40887034  

FATTPA 6_25 del  
03-06-2025 

16.053,22 16.053,22 86520823EF 04-07-2025 



COMUNE DI DERUTA – Liquidazione n. 389 del 19-06-2025 

 
                                          Ritenute documento 

                                                                                                                                                                 

 1040 - REDDITI LAVORO AUTONOMO 20% 12.652,29 2.530,46 20,00% 
Totale ritenute documento 12.652,29 2.530,46  

 

    11082 RUBBIANI 
WALTER 
 

IT81C02008030330000
40887034  

FATTPA 7_25 del  
13-06-2025 

-16.053,22 -16.053,22 86520823EF 15-07-2025 

                                          Ritenute documento 
                                                                                                                                                                 

 1040 - REDDITI LAVORO AUTONOMO 20% -12.652,29 -2.530,46 20,00% 
Totale ritenute documento -12.652,29 -2.530,46  

 

    11082 RUBBIANI 
WALTER 
 

IT81C02008030330000
40887034  

FATTPA 8_25 del  
13-06-2025 

16.053,22 16.053,22 B5E02F9358 16-07-2025 

                                          Ritenute documento 
                                                                                                                                                                 

 1040 - REDDITI LAVORO AUTONOMO 20% 12.652,29 2.530,46 20,00% 
Totale ritenute documento 12.652,29 2.530,46  

 
 

 
 
L’Istruttore: Tamantini Fabio 
 
 
Deruta, lì 19-06-2025 
 Il Responsabile di Area 
  Marco Ricciarelli 
 
 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 
 


